

TOP	-Ö-
IUP	-0-

I. Vorlage

	g		
Gremium	Bauausschuss		
Sitzungsteil	öffentlich		
Datum	30.11.2005		

		Citaunantor	Abstimmungsergebnis				
	bisherige Beratungsfolge	Sitzungster min	einst.	mit Mehrheit		Ja-	Nein-
				angen.	abgel.	Stimmen	Stimmen
1							
2							
3							

Betreff

Gründung des Stadtentwässerungsbetriebes der Stadt Fürth zum 01.01.2006 Bestellung der Werkleitung

Zum Schreiben/Zur Vorlage der Verwaltung vom 21.11.2005
<u>Anlagen</u>

Beschlussvorschlag

Der Bauausschuss nimmt den Vorschlag zur Kenntnis und empfiehlt dem Stadtrat die Werkleitung für den Stadtentwässerungsbetrieb der Stadt Fürth zu bestellen.

Die Vorlage ist Bestandteil des Beschlusses.

Sachverhalt

Gemäß Ziffer (1) § 4 der Betriebssatzung für den Stadtentwässerungsbetrieb Fürth (StEF) wird der Stadtrat die Werkleitung bestellen. Dazu ergeht folgender Vorschlag:

- 1. Als "Erster Werkleiter" des Stadtentwässerungsbetriebes Fürth (StEF) wird Stadtbaurat Dipl.-Ing. Joachim Krauße berufen.
- 2. Die Vertretung des "Ersten Werkleiters" erfolgt durch den berufsmäßigen Stadtrat, Herrn Referent VI, gemäß Organisationsplan (Verwaltungsgliederung) der Stadt Fürth.
- 3. Als "Zweiter Werkleiter" des Stadtentwässerungsbetriebes Fürth (StEF) wird Dipl.-Ing. Manfred Pirkl berufen.
- 4. Die Stellvertretung des "Zweiten Werkleiters" übernimmt die geschäftsführende Betriebsleiterin des Stadtentwässerungsbetriebes Fürth (StEF), Frau Dipl.-Ing. Gabriele Müller.

Auf die Vorlage des Baureferates vom 21.11.2005 zur Gründung des Stadtentwässerungsbetriebes der Stadt Fürth wird verwiesen.

Finanzielle Auswirkungen			jährliche Folgelasten				
	🛛 nein 🗌 ja Gesamtl	kosten	€		□ nein	□ ja	€
	Veranschlagung im Haushalt						
	X nein ja bei Hst.	•	Budget-Nr.		im \	Vwhh	Vmhh
	wenn nein, Deckungsvorschlag:						
	Zustimmung der Käm Beteiligte Die			1:			
	liegt vor:	RA: X	RpA:	X weitere:			
	Beteiligung der Pflegerin/des Pfleger	rs erforderlich:	•	☐ ja	nein		
	Falls ja: Pflegerin/Pfleger wurde beteiligt			☐ ja	□nein		
Ш	BMPA/StR/SD zur Versendu	ına mit der 1	Tagesor	dnuna			
•			agooo.	arrarrg			
Ш	BvA						
	Fürth 21 11 2005						
	Fürth, 21.11.2005						
	Unterschrift des Referenten		Sachb	earbeiter/in:			Tel.:

Hr. Kehm

3289